facta cum pacto, ut resignatarius solvat expensas olim in beneficii assecutione factas, est simoniaca, *ib.* Solvitur instantia, *ib.* Item ut resignatarius solvat omnes expensas in admissione resignationis, etc., *ib.* Sicut et pactum, involvens simoniam confidentialem, 409. Renuntiatio beneficiorum etiam debet esse pura ab omni pacto, conditione, ac modo, *ib.* Privata partium auctoritate facta: alias secus, *ib.* Renuntiatio beneficiorum ex causa permutationis, an sit licita, *ib.* Et qualiter instituenda, 410. Vide supra *Permutatio beneficiorum.*

Renuntiatio in favorem tertii, seu cum clausula non aliter, an sit illicita, quin et simoniaca, I, 413. Ea non continet simoniam juris divini, sed potest fieri, in manus summi pontificis, *ib.* Utrum ipsa facta in manus episcopi contineat simoniam juris ecclesiastici, variant doctores, *ib.* Affirmativa sententia est communior, ac pro foro externo retinenda, 414. Resignatio beneficium in favorem tertii, nequit fieri coram episcopo, *ib.* Simpliciter tamen resignando beneficium licet certam personam episcopo recommendare, ut illud huic conferat, 415. Sed tunc episcopus non est adstrictus, huic conferre, *ib.* Quid juris circa hoc post bullam Pii V, *Quanta Ecclesie*, *ib.* Dicta bulla non procedit in beneficiis juris patronatus, 416. Ubi ipsa est recepta, nequit episcopus ad concursum parochialis ecclesie admittere suos, vel resignantium consanguineos, etc., *ib.* Potest tamen conferre beneficium resignatum uni familiarium sui vicarii generalis, *ib.* An facta renuntiatio cum clausula *Non aliter*, possit episcopus rejecta conditione, veluti turpi, beneficium conferre cui voluerit, *ib.* Sententia negativa est probabilior, *ib.* Renuntiatio reciproca triangularis, et quadrangularis beneficiorum, quæ, 417. Tales renuntiationes beneficiorum nequeunt fieri, nisi in manus summi pontificis, *ib.* Quid consilii ita renuntiare volentibus, *ib.* Renuntiatio novitiorum, et eorum, qui ingredi volunt religionem, quos actus comprehendat, V, 32. Comprehendit omnes contractus, quibus læditur voluntas novitii, *ib.* In specie donatio magni momenti, *ib.* Remissio debiti, vel obligationis, *ib.* Item renuntiationes rerum et jurium, quæ habentur, et quæ sperantur, 33. Limitatur in rebus modicis, *ib.* Renuntiatio hæreditatis quid, IV, 497. Est multiplex, *ib.* Renuntiatio futuræ hæreditatis in genere, vel personæ incertæ valet, *ib.* Renuntiatio et pactum circa hæreditatem adhuc viventis, cum hujus consensu valet, 498. Dummodo consensum non revocet, *ib.* Consensus debet præstari tunc, quando fit renuntiatio, *ib.* Debet esse consensus expressus, *ib.* Renuntiatio de hæreditate viventis, sine hujus consensu facta non valet, 499. Etsi juramento sit confirmata, *ib.* Et alicubi contraria sit consuetudo, *ib.* Renuntiatio hæreditatis plurium, uno absente, aliis presentibus, valet quoad presentes solos, *ib.* Renuntiatio matris quando noceat liberis, 500. Renuntiatio est stricte inter-

pretanda, *ib.* Non extenditur ad feudalia bona, *ib.* Renuntians hæreditati paternæ potest eam a fratre, vel alio iterum acquirere, *ib.* Ac retinet jus ad alimenta, *ib.* Renuntiatio sub conditione, vel ex certa causa, quando deficiat, *ib.* Renuntiatio ante ingressum in religionem, intuitu tamen illius facta nulla est, nisi fiat juxta formam concilii Tridentini, *ib.* Ad valorem renuntiationis novitii, vel ingressuri religionem requiritur, ut fiat cum licentia episcopi, 38. Et intra duos proximos menses ante professionem, *ib.* Renuntiatio privilegiorum expressa. Vide *Privilegiorum renuntiatio.* Renuntiatio privilegiorum tacita an, quomodo, ac quo tempore fiat, VI, 533, 534.

Renuntiationis beneficiorum, qui sint effectus, I, 419. Per eam inducitur vacatio beneficium, *ib.* Et resignans in isto amittit omne jus, habeturque pro mortuo, *ib.* Renuntiatio admissa excludit a beneficio resignantem, etiam pœnitentem, *ib.* Alii ejus effectus enumerantur, *ib.* Eos tamen solum inducit renuntiatio valida, 420. Renuntiatio invalida non abdicat jus respectu beneficium, *ib.* Puta, si fiat in manibus non valentis eam recipere, *ib.* Facta in manibus laici, an teneat in præjudicium resignantis, *ib.* Per renuntiationem simoniacam jus non abdicatur, *ib.* Tamen simoniace resignans, potest privari beneficio, *ib.* Renuntiatio beneficium ex causa permutationis, quando abdicet jus, *ib.* Et quid dicendum de aliis renuntiationibus conditionatis, 421. Ut renuntiatio beneficium operetur suos effectus, debet ejus admissio esse intimata resignanti, *ib.* Atque acceptata a resignatario, si est facta in favorem tertii, *ib.* Utrum clericus beneficium resignans possit percipere fructus ejus, et quales, *ib.* Vide supra *Fructus.* Renuntiationes beneficiorum, an et qualiter sint publicandæ, I, 417. Dicta renuntiationum publicatio juxta constitutiones apostolicas est facienda; et cur, *ib.* Alioquin invalida est provisio de beneficiis resignatis, 418. Resignationes quorumvis beneficiorum sunt publicandæ, *ib.* Et quibus in locis, *ib.* Qua forma, *ib.* Et quo tempore, loquendo de renuntiatione facta in manibus summi pontificis, 419. Quid dicendum de publicatione resignationis, quæ fit in manibus inferiorum collatorum, *ib.* Bulla Gregorii XIII, *Humano viæ judicio*, non videtur ubique recepta, *ib.* Renuntiationes sine forma Tridentini factæ, sunt nullæ, V, 33. Renuntiatio et donatio facta ante ingressum absque intuitu ingressus, non subest Tridentino, 34. Nec contractus illi, quibus tantum recipit novitius quantum dat, *ib.*

REPARARE ecclesiam quinam, et quomodo teneantur, V, 202. Qui reparare tenentur ecclesiam, etiam ad reparandum domum parochialem, et ecclesie paramenta tenentur, 203. Observatio practica, *ib.* Specialia de reparatione ecclesie cathedralis, *ib.*

REPETI non potest datum et acceptum ob turpem causam, bene vero id quod quis dedit non alter turpe quid committat, VII, 447.

REPLICATIO est contraria exceptioni, et huic duplicatio, triplicatio, etc., III, 201. Replicatio potest ab actore fieri contra exceptionem rei, et contra illam duplicatio, triplicatio, etc., 214. Replicatio est quasi exceptionis exceptio, 224. Dicta de exceptionibus, servata proportione, locum habent in replicationibus, *ib.* Vide supra *Exceptio.*

REPUDIATIO legati. Vide *Hæreditatis repudiatio.* Repudiatio legati absque consensu capituli secundum aliquos fieri nequit, IV, 67. Contrarium est probabilius, *ib.* Probatur multiplici ratione, 68. Repudiare legatum non est alienare, 69. Nisi fiat per pupillum, *ib.* Repudiatio legati Ecclesie facti est illicita, et obligat repudiantem ad restitutionem, 71.

RES quandam desinat esse integra, ita ut valor rescripti non censeatur expirare morte concedentis, I, 260. Concordatur, *C. Relatum*, 19, et *C. Gratum*, 20, de *Offic. delegat.*, 261. Res integra in compromisso, quamdiu sit, 329. Res aliena legari potest, non tamen factum alienum promitti, II, 56. Res integra seu mandatum procuratorum integrum quamdiu dicatur, 106. Res spirituales quæ, 176. Rerum spiritualium cognitio, ad solum judicem ecclesiasticum pertinet, *ib.* Ratione rei alicubi sitæ, an et quando quis dicatur sortiri forum, 220. Et quid de rebus mobilibus, *ib.* Res quænam generatim præscribi possint, vel non possint, III, 229. Vide supra *Præscribi quæ.* Res mobiles, et immobiles, quæ, 252. Nomine immobilium veniunt etiam beneficia, census, redditus, jus patronatus, ac jura et actiones ad immobilia, *ib.* Res mobiles, et immobiles, privatorum, quo tempore præscribantur, *ib.* Et quantum temporis requiratur ad præscribendum res immobiles contra ecclesias, 255. Et an res mobiles earum triennio usucapantur, *ib.* Vide supra *Præscriptio rerum.* Res inter alios acta, aliis non nocet, 290. Ac regulariter etiam non prodest aliis, *ib.* Regula ista plures patitur limitationes; et quas, *ib.* *Res judicata pro veritate accipitur*, quomodo intelligendum, II, 198, 258. Exceptio rei judicatæ non competit reo absoluto ex eo, quia tempore latæ sententiæ non possidebat, si post eam possidere incipiat, III, 224. Exceptio rei judicatæ per judicem ecclesiasticum, debet etiam admitti in foro sæculari; et e contra, *ib.* Res judicata, et sententia, sunt valde affinia, 264. Data, tamen inter eos aliqua differentia; et quæ, 265. Sententia in quo casu dicatur transire in rem judicatam, *ib.* Sententia ante lapsum decennii dicitur res judicata, large solum et improprie, postea vero proprie, ac irrevocabiliter, *ib.* Res judicata potest dupliciter accipi, large et proprie; et quid sit, 282. Quo tempore sententia dicatur transire in rem judicatam, *ib.* Sententia transiens in rem judicatam habet præsumptionem juris et de jure, 283. Vide infra *Sententia quo tempore, etc.*

Res litigiosa, quæ, II, 455. Ad eam requiritur,

ut moveatur quæstio super ejus dominio, vel quasi dominio, *ib.* Et non tantum de aliquo onere ipsius, *ib.* Nec solummodo super ejus possessione, *ib.* Quamvis tunc ipsa possessio fiat litigiosa, *ib.* Res efficitur litigiosa non solum per litem contestationem, sed jam antea, *ib.* Et quantum ad hoc, correctum est jus antiquum, *ib.* Non tamen rem facit litigiosam simplex interdictio, ne vendatur, *ib.* Ut actio fiat litigiosa, requiritur litem contestatio, 456. Res litigiosa, si alienetur, oportet eam restitui, *ib.* Aut si restitui non possit, alia æquivalens in ejus locum ac jus subrogari, 457. Quæ postea alienari, vel oppignorari non potest, *ib.* Debetque esse libera ab onere, sicut erat res indebite aliena, *ib.* Quæ sint pœnæ, quando neuter, vel uterque contrahentium scivit, rem esse litigiosam, 459. Difficile est, in alienante reperiri ignorantiam rei litigiosæ, *ib.* Et quid, si solus emptor ignoravit, rem esse litigiosam, *ib.* Dicta de scienter vel ignoranter vendente, vel emente rem litigiosam procedunt in quolibet contractu, *ib.* Rem litigiosam scienter sacris dedicans, punitur in duplum, *ib.* Vide supra *Lite pendente.* *Res domino suo perit*, quomodo intelligendum, IV, 169. *Res domino suo fructificat, etc.*, 173. *Res transit cum onere suo*, quomodo intelligendum, V, 280. Res benedictæ, et sacratæ, et quomodo vendi, vel mutari possint absque simonia, VI, 195. Res sacræ, quæ, VII, 120. Res semel Deo dicatæ ad usus profanos transferri non debent, 119. Nec vendi nisi in necessitate ecclesie, vel pauperum, aut captivorum, 120. Res derelictæ sunt primo occupantis, VI, 413. Res inventa. Vide *Inventor rei alienæ.* Res communis. Vide *In re communi.* Rerum corporaliu possessio, quibus generatim modis, qualique apprehensione acquiratur, 348. Et quid dicendum de acquisitione, et in alium translatione quasi possessionis rerum tum corporaliu, tum incorporaliu, qualiter fiat, 361. Vide supra *Possessio.* Rem mobilem qui perdidit, non potest contra hujus inventorem uti remediis possessoriis, 364. Potest tamen contra hunc agere judicio petitorio, *ib.*

RESARCINATIONIS, vel restitutionis obligatio quæ, et quando oriatur in utroque foro ob damnum datum, VI, 546.

RESRIPTUM, alio nomine appellatur decretalis epistola, I, 106. In rescriptis sub generali derogatione non comprehenduntur decreta concilii generalis, 211. Disparitas inter rescripta, et constitutiones pontificias quoad hoc, *ib.* Litteræ in forma brevis sunt ejusdem auctoritatis, ac rescripta signaturæ, 213. Convenientia, et differentia inter leges, et rescripta, 216. Rescriptum quid, *ib.* Rescripti nomen, quibus conveniat, *ib.* Absolute prolatum in ecclesiasticis, accipitur pro rescripto papali, *ib.* Quibus de causis rescripta concedi soleant, *ib.* Motus proprius recte connumeratur inter rescripta, 217. Rescripta tribus